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Spørgsmål 125:

”Er Global Compact udformet på en sådan måde, at f.eks. Danida kan tilslutte sig Global Compact?”

Svar:
Global Compact er verdens største frivillige initiativ for social ansvarlig virksomhedsdrift. FN 
ønsker med Global Compact at inddrage private virksomheder i løsningen af nogle af verdens 
store sociale og miljømæssige udfordringer. Global Compact er således primært et initiativ rettet 
mod virksomheder, og langt størstedelen af Global Compact’s aktiviteter er målrettet 
virksomheder. 

Danida bruges som samlet betegnelse for den del af Udenrigsministeriets virksomhed, der er 
rettet mod udviklingspolitik og de statsligt finansierede aktiviteter til bekæmpelse af 
fattigdommen i udviklingslandene. Det er derfor ikke relevant at tale om tilslutning til Global 
Compact, for så vidt angår ”Danida”. Udenrigsministeriet støtter aktivt FN’s Global Compact, 
men der er ingen fortilfælde for, at ministerier tilslutter sig Global Compact. 

Udenrigsministeriet arbejder på flere niveauer for at fremme de ti Global Compact principper 
samt tilslutning til selve initiativet. Udenrigsministeriet yder økonomisk støtte til Global 
Compact Sekretariatet og deltager regelmæssigt i koordinerende donormøder. Derudover yder 
Udenrigsministeriet økonomisk støtte til FN’s nordiske kontor, hvor et af hovedformålene med 
støtten er at bistå og rådgive små og mellemstore virksomheder i, hvordan de kan arbejde med 
Global Compact principperne. Støtten til det nordiske kontor anvendes endvidere til at 
overføre viden fra det nordiske netværk til det kenyanske Global Compact netværk med 
henblik på at øge bevidstheden om social ansvarlig virksomhedsdrift inden for rammerne af 
Global Compact i Kenya. Udenrigsministeriet arbejder desuden for at fremme socialt ansvarlig 
virksomhedsdrift i forbindelse med støtte under erhvervsinstrumenterne i udviklingsbistanden 
og i forbindelse med rådgivning fra Eksportrådet. Global Compact er en naturlig del af dette 
arbejde. 
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